СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДМИТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

11 июня 2024 г.           № 7-3-РСД

О согласовании ежеквартального сводного

районного календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на третий

квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения

главы управы Дмитровского района города Москвы от 6 июня 2024 года № 10-14-17/24

Советом депутатов муниципального округа Дмитровский принято

решение:

1. Согласовать внесенный главой управы Дмитровского района города Москвы

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на третий квартал 2024 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа

города Москвы и управу Дмитровского района  города Москвы в течение 3 дней со дня его

принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Дмитровский

(www.dmitrovsky.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дмитровский Жигарева Владимира Леонидовича.

Глава муниципального округа Дмитровский      В.Л. Жигарев

2

Приложение к решению Совета

депутатов муниципального округа

Дмитровский

от 11.06.2024 № 7-3-РСД

Сводный план Дмитровского района города Москвы по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту

жительства на третий квартал 2024 года

 Наименование  мероприятия Дата Место проведения

Кол-во

участн.

(чел.)

Управа Дмитровского района города Москвы

1.

Мероприятие, посвященное празднованию Дня семьи,

любви и верности - поздравление супружеских пар-

юбиляров с вручением медали «За любовь и верность» и

памятных подарков

 уточняется

Управа Дмитровского

района города Москвы

Клязьминская ул., д.11,

к.3

10

2.

Торжественное мероприятие, посвященное Дню знаний  с

вручением ранцев и школьно-письменных

принадлежностей детям из семей льготных категорий

 уточняется

Мой семейный центр

"Преображение", филиал

"Дмитровский"

Карельский б-р, д.21, к.1

20

ГБУ «Саоразвитие» ТУ 6  (досуг)

3.  «Ромашковый край» - мастер-класс по рисованию 02.07.2024

Дмитровское ш., д.137,

к.1

30

4.  «Царство Нептуна» -  мастер-класс 13.07.2024 30

5.  «Ура, каникулы!»- выставка детских рисунков 1-31.08.2024 30

6.  «Дары леса» - мастер-класс (пластилинография) 13.08.2024 20

7.  «День флага» - тематическая встреча 20.08.2024 30

8.  «Осенний слет» - сбор пионерской дружины 18.09.2024 60

ГБУ «Саоразвитие» ТУ 6   (спорт)

9.  Игровая программа ловкий, сильный, смелый 04.07.2024 Парк «Вагоноремонт»

Лобненская ул., д.13А

60

10.  Спортивный праздник двора «Быстрее, выше, сильнее» 11.07.2024 60

11.
Соревнования по рыбной ловле среди жителей района

"Народная рыбалка"
13.07.2024

Малый пруд

(пересечение ул. Софьи

Ковалевской с ул. 800-

летия Москвы)

150

12.
Спортивный праздник "Выходи во двор, поиграем" в дни

летних каникул
18.07.2024

Парк «Вагоноремонт»

Лобненская ул., д.13А

60

13.  Спортивный праздник "Спорт моя жизнь" 01.08.2024 60

14.

Мультиспортивный праздник "Если бы не спорт",

приуроченный к празднованию Всероссийского

Дня физкультурника

08.08.2024 60

15.  Спортивный праздник «Спорт – здоровое будущее» 15.08.2024 60

16.  Районные соревнования по настольному теннису 27.08.2024
Клязьминская ул., д.36

(спортивный зал)
40

17.
Мульти спортивный праздник "Мой город - Москва",

приуроченный к  празднованию Дня города
07.09.2024

Танцевальная площадка

(парк "Ангарские

пруды")

150

18.
Соревнования по легкой атлетике среди дошкольников

"Мой первый старт"
12.09.2024

Спортивная площадка

Клязьминская ул., д.34
60

19.
Соревнования по легкоатлетическому кроссу "Золотая

осень"
12.09.2024

Спортивная площадка

Коровинское шоссе д.24

А

60

20.  Районные соревнования по шашкам 13.09.2024
Клязьминская ул., д.36

(спортивный зал)
40

ГБУК «ОКЦ САО» Библиотека № 30

21.  День любви, семьи и верности 09.07.2024
С. Ковалевской ул., д.10,

к.1
25

22.  Август праздник припас 21.08.2024 Коровинское ш., д.22 35

23.  Пираты, флибустьеры, корсары 19.09.2024 С. Ковалевской ул., д.8 25

ГБУ «Мой семейный центр «Преображение»  филиал «Дмитровский»

24.  Праздничная программа "Все начинается с семьи" ко Дню 08.07.2024 Карельский б-р, д.21, 15

3

семьи, любви и верности кор.1

25.
Турнир по шахматам и шашкам к Международному дню

шахмат
19.07.2024 20

26.  Спартакиада ко Дню Флага РФ 22.08.2024 15

27.  День первоклассника  уточняется 15

28.  Акция памяти "Беслан - ты боль моя" 03.09.2024 10

29.
Финал конкурса семейной фотографии "Мы едем, едем,

едем" ко Дню семейного общения
12.09.2024 15

30.  Патронатная акция, посвященная Дню города  уточняется 10

31.
Праздничная программа "Все начинается с семьи" ко Дню

семьи, любви и верности
08.07.2024 15

ГБУДО г. Москвы «Детская музыкально – хоровая школа № 106»

32.  Концерт учащихся, посвященный Дню знаний 04.09.2024
Долгопрудная ул., д.10

А (концертный зал)
55